
500. výročí vydání Klaudyánovy mapy

Česká národní banka vypsala v prosinci 2016 ceny 

za předložení uměleckého návrhu pamětní mince, která 

bude emitována k 500. výročí vydání Klaudyánovy 

mapy, s uzávěrkou dne 10. února 2017. 

Vypsání ceny se zúčastnilo 13 výtvarníků, kteří 

předložili celkem 19 sádrových modelů. Komise 

pro posuzování návrhů na české peníze vyhodnotila 

předložené návrhy dne 21. února 2017. Odbornou 

poradkyní byla Mgr. Daniela Brokešová ze Státního 

oblastního archivu v Litoměřicích, kde se nachází 

nejlépe dochovaný výtisk Klaudyánovy mapy. 

V prvním kole bylo vyřazeno 7 návrhů, které 

se vyznačovaly výtvarnými či technickými nedostatky 

a věcnými chybami ve ztvárnění tématu. Ve druhém 

kole bylo oceněno 8 návrhů základní odměnou. Jeden 

návrh získal ve druhém kole zvýšenou odměnu za velmi 

kvalitní provedení. 

Do třetího kola postoupily tři návrhy, které komise 

označila za tematicky i výtvarně nejzdařilejší. 

 

První cenu a doporučení k realizaci získal návrh 

akademického sochaře Zbyňka Fojtů za vynikající 

ztvárnění detailů z mapy na lícní straně a za výstižné 

ztvárnění části mapy na rubu.  

Druhou cenu komise udělila dalšímu návrhu 

akademického sochaře Zbyňka Fojtů za věrné ztvárnění 

celé mapy a její nápaditou návaznost na lícnía rubové 

straně.  

Třetí cenu obdržel návrh MgA. Jakuba Oravy 

za ztvárnění tiskařského lisu na lícní straně a celé mapy 

na straně rubové. 

Bankovní rada České národní banky na svém 

jednání dne 9. března 2017 potvrdila rozhodnutí 

komise a schválila realizaci mince podle návrhu 

akademického sochaře Zbyňka Fojtů oceněného první 

cenou. 

Převzato z www.cnb.cz 

http://www.cnb.cz/miranda2/export/sites/www.cnb.cz/cs/platidla/numismatika/plan_emise_2016-2020/psm_200/klaudianovy_mapy_realizace_2_cena.jpg
http://www.cnb.cz/miranda2/export/sites/www.cnb.cz/cs/platidla/numismatika/plan_emise_2016-2020/psm_200/klaudianovy_mapy_realizace_3_cena.jpg

